ERRATA Nº 001 - EDITAL Nº 01/2017

"PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA DE FUNÇÃO PÚBLICA PARA

RECOMPOSIÇÃO DE EQUIPES DO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA (NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DAFAMÍLIA - NASF,

SAÚDE BUCAL - SB, ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF)"

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa e o Secretário Municipal de Saúde e
Gestor do SUS -Lagoa Santa, no uso de suas atribuições, comunicam que
foram efetuadas as seguintes correções no Edital Nº  01/2017, publicados nos
Jornais: "Diário Oficial dos Municípios Mineiros"" e "Hoje em dia", em
17/01/2017:

ONDE SE LÊ:

3. DA INSCRIÇÃO

3.2.1.   As declarações falsas ou inexatas constantes do Formulário

Eletrônico de Inscrição determinarão o cancelamento da inscrição e a anulação

de todos os atos dela decorrentes, em qualquer época, sem prejuízo das

sanções penais cabíveis, sendo assegurado ao candidato o direito de recurso

previsto no item 8 deste Edital.

3.3 Ao inscrever-se, o candidato deverá preencher a ficha de inscrição, o

formulário para entrega de títulos e a declaração de endereço, conforme os

ANEXOS II e III deste Edital, assinar e enviar juntamente com as cópias

simples dos títulos e documentos pessoais conforme descritos na alínea “c” do

subitem 9.2, via SEDEX, com AR (Aviso de Recebimento), postado nas

Agências dos Correios com custo por conta do candidato, ao Centro

Administrativo Municipal, situado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500,

Bairro Santos Dumont - Lagoa Santa - MG   Cep: 33400-000 em envelope

fechado, indicando como referência no envelope “PROCESSO SELETIVO DE

TÍTULOS 001/2017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-NOME DO

CANDIDATO-INSCRIÇÃO-FUNÇÃO”.

LEIA-SE: ,

3. DA INSCRIÇÃO

3.2.1.   As declarações falsas ou inexatas constantes do Formulário

Eletrônico de Inscrição determinarão o cancelamento da inscrição e a anulação

de todos os atos dela decorrentes, em qualquer época, sem prejuízo das

sanções penais cabíveis, sendo assegurado ao candidato o direito de recurso

previsto no item 7 deste Edital.

3.3 Ao inscrever-se, o candidato deverá preencher a ficha de inscrição, o

formulário para entrega de títulos e a declaração de endereço, conforme os

ANEXOS II e III deste Edital, assinar e enviar juntamente com as cópias

simples dos títulos e documentos pessoais conforme descritos na alínea “c” do

subitem 8.2, via SEDEX, com AR (Aviso de Recebimento), postado nas

Agências dos Correios com custo por conta do candidato, ao Centro

Administrativo Municipal, situado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500,

Bairro Santos Dumont - Lagoa Santa - MG   Cep: 33400-000 em envelope

fechado, indicando como referência no envelope “PROCESSO SELETIVO DE

TÍTULOS 001/2017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-NOME DO

CANDIDATO-INSCRIÇÃO-FUNÇÃO”.

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 17 de Janeiro de 2017.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde
Gestor do SUS  - Lagoa Santa